REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHIKA MEMALIAJ

SEKTORI I FINANCES
Nr AZu_7LProt Memaliaj me |2 |5 2023
| PVENDIM
Nr. ___ Daté. 2023
PER

“MIRATIMIN E PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESME VENDOR 2024-2026™

Keshilli i Bashkise Memaliaj ne mbledhjen e dates 2023, pasi mori ne

shqyrtim materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkise, « Per miratimin e dokumentit te
pare PBA 2024-2026 » ne mbeshtetje te :

=  Neneve 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar

= Nenit 35, t& Ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™

= Nenit 8, pika 8(b). dhe Nenit 27 t& Ligji Nr. 10296/2010, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”,

= Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit té€ Financave dhe Ekonomisé *“Pér
procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t€ njésive t€ vetégeverisjes
vendore”

=  Udhézimit Nr. 6 daté 28,02.203 t& Ministrit té Financave dhe t€¢ Ekonomisé “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026

VENDOSI:
1. Te miratoj programin buxhetor afatmesme vendor 2024-2026
000/ leke
Kodi | Lloji Fakt Fakt Fakt Planifiki | Planifiki | Planifiki
2021 2022 2023 mim mim mim

2024 2025 2026

A T& ardhura 17.804 | 28,000 |23,900 |49,645 45,246 57,100
nga burimet e
veta




Té& ardhura 305,025 | 178,544 | 365,463 | 240,702 | 305,000 | 311,020
nga buxheti

gendror

Huamarrja 0 0 0

Trashégimi 40,800 | 26,818 |28.827 |0

nga viti i

shkuar

Shuma 322,829 | 247,344 | 416,181 | 319,174 | 350,246 | 368,120

Pranoi: A. Xhafa

Konfirmoi: Xh. Ku¢i

)
Konceptoif E. Sinanaj;

2. Ngarkohet Sektori i Finances per zbatimin e ketij vendimi.

3. Ky vendim hyne ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55,pika 6 e ligjit nr
139/2015 « Per veteqeverisjen vendore  te ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i1 Prefektit te Qarkut Gjirokaster .




